
184903-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 184903-2025 - Gara

Italia – Petrolio e distillati – PA/2025/FORN Gasolio da autotrazione di tipo HVO in fusti
OJ S 57/2025 21/03/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Ferservizi S.p.A. Società con socio unico soggetta alla direzione e 
coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., nell'interesse delle Società del Gruppo 
FS
E-mail: acquistiforniture@pec.ferservizi.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: PA/2025/FORN Gasolio da autotrazione di tipo HVO in fusti
Descrizione: PA/2025/FORN Gasolio da autotrazione di tipo HVO in fusti
Identificativo della procedura: 60309ccb-4d58-445f-8f64-644d87a04ab8
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09130000 Petrolio e distillati

Luogo di esecuzione
Località: Roma
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 605 806,80 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: PA/2025/FORN Gasolio da autotrazione di tipo HVO in fusti
Descrizione: PA/2025/FORN Gasolio da autotrazione di tipo HVO in fusti
Identificativo interno: rfq_31103

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09130000 Petrolio e distillati

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/184903-2025
mailto:acquistiforniture@pec.ferservizi.it


184903-2025 Page 2/4

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.2.

Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Si rinvia al Par. IV.2 del Disciplinare di gara

Luogo di esecuzione
Località: Roma
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 605 806,80 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Si rinvia al Par. VI.2.1 "Requisito di idoneità professionale" del Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: La gara sarà aggiudicata al minor prezzo

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 11/04/2025 13:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.eprocurement.gruppofs.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.eprocurement.gruppofs.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rinvia al Par. VIII.1 e X.4 del Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/04/2025 13:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rinvia al Par. XV del Disciplinare di gara
Accordo finanziario: Non applicabile

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, con riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

https://www.eprocurement.gruppofs.it
https://www.eprocurement.gruppofs.it


184903-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale competente per 
territorio (TAR Lazio)
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Ferservizi S.p.A. Società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie 
dello Stato Italiane S.p.A., nell'interesse delle Società del Gruppo FS
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Ferservizi S.p.
A. Società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato 
Italiane S.p.A., nell'interesse delle Società del Gruppo FS
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Ferservizi S.p.A. Società con socio 
unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., 
nell'interesse delle Società del Gruppo FS
Organizzazione che tratta le offerte: Ferservizi S.p.A. Società con socio unico soggetta alla 
direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., nell'interesse delle Società 
del Gruppo FS

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Ferservizi S.p.A. Società con socio unico soggetta alla direzione e 
coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., nell'interesse delle Società del Gruppo 
FS
Numero di registrazione: 04020700100
Indirizzo postale: Via Tripoli 102
Località: Roma
Codice postale: 00199
Paese: Italia
E-mail: acquistiforniture@pec.ferservizi.it
Telefono: 0644109700
Profilo del committente: https://www.eprocurement.gruppofs.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio (TAR Lazio)
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia 189 00196
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0632872
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

mailto:acquistiforniture@pec.ferservizi.it
https://www.eprocurement.gruppofs.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it


184903-2025 Page 4/4

Identificativo/versione dell'avviso: 49fe261b-36ea-4642-9764-da53b15b8e95  -  02
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 19/03/2025 14:18:14 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 184903-2025
Numero dell'edizione della GU S: 57/2025
Data di pubblicazione: 21/03/2025


		2025-03-20T23:04:56+0000




